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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFICACIÓN SEPTIMA ETAPA 

 

CRI CHINCHINA - PALESTINA 

 

 Fecha                : 28/10/2022 

 Distancia            :  9.7    Kms - Promed     :  35.6   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       1 DUARTE,Fabio Andrés  ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          00:16:21-44           

   2      31 CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  EPM-SCOTT                  00:16:47-99       26 seg. 

   3     101 BOBADILLA,Duban Cami ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   00:16:51-98       30 seg. 

   4       3 REYES,Aldemar        ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          00:16:52-40       31 seg. 

   5       6 OCAMPO,Víctor Alejan ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          00:17:06-97       45 seg. 

   6       4 SÁNCHEZ,Brayan Stive ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          00:17:08-84       47 seg. 

   7      20 PINZÓN,Edgar Andrés  SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:17:12-67       51 seg. 

   8      16 PINEDA,Rafael Stiven ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:17:17-93       56 seg. 

   9       5 JAMAICA,Javier Ernes ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          00:17:18-74       57 seg. 

  10      43 CARDONA,Julián       ELITE  SISTECREDITO-GW            00:17:20-86       59 seg. 

  11      13 MENDOZA,Omar Alberto ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:17:25-26     1:04 min. 

  12      11 PEÑA,Wilson Estiben  ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:17:25-71     1:04 min. 

  13      42 BUSTAMANTE,Adrián Ca ELITE  SISTECREDITO-GW            00:17:27-55     1:06 min. 

  14       8 REYES,Yeison Sebasti ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          00:17:28-30     1:07 min. 

  15       2 SEVILLA,Oscar Miguel ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          00:17:28-40     1:07 min. 

  16      34 CHAVES,German Enriqu ELITE  EPM-SCOTT                  00:17:30-07     1:09 min. 

  17      44 GÓMEZ,David Santiago ELITE  SISTECREDITO-GW            00:17:34-30     1:13 min. 

  18      40 CHAVES,Jhonatan Stev SUB23  EPM-SCOTT                  00:17:36-55     1:15 min. 

  19      54 SUAZA,Bernando Albei ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:17:37-09     1:16 min. 

  20      18 CASALLAS,Jeisson Fer SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:17:37-56     1:16 min. 

  21      32 MUÑOZ,Cristian Camil ELITE  EPM-SCOTT                  00:17:37-90     1:16 min. 

  22     131 FERNÁNDEZ,Oscar Hern SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   00:17:39-36     1:18 min. 

  23      51 CHAPARRO,Didier Alon ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:17:39-79     1:18 min. 

  24     161 HOYOS,Daniel David   ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  00:17:42-10     1:21 min. 

  25      17 GÓMEZ,German Darío   SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:17:43-30     1:22 min. 

  26      52 MORENO,Salvador      ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:17:44-23     1:23 min. 

  27     145 ORTEGA,Robinson Arma ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  00:17:49-04     1:28 min. 

  28     137 PATIÑO,Edwin Alejand SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   00:17:49-21     1:28 min. 

  29     102 VILLALOBOS,Rodolfo   ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   00:17:51-45     1:30 min. 

  30      39 HERRERA,Manuel David SUB23  EPM-SCOTT                  00:17:52-94     1:31 min. 

  31      35 BOHÓRQUEZ,Hernando   ELITE  EPM-SCOTT                  00:17:53-60     1:32 min. 

  32      37 OSORIO,Alejandro     ELITE  EPM-SCOTT                  00:17:55-99     1:34 min. 

  33      21 GIL,Angel Alexander  ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:17:56-94     1:35 min. 

  34     141 LÓPEZ,Robinson Fabia ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  00:17:57-93     1:36 min. 

  35      53 MARTÍNEZ,Luis Miguel ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:17:58-16     1:37 min. 

  36     148 SORACA,Diego Armando ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  00:18:00-38     1:39 min. 

  37     130 CÁCERES,Emmanuel Ave SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        00:18:01-97     1:40 min. 

  38      48 CASTILLO,Kevin David SUB23  SISTECREDITO-GW            00:18:04-18     1:43 min. 

  39      23 CASTAÑO,Sebastián Al ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:18:04-81     1:43 min. 

  40      45 GUERRERO,Juan Diego  ELITE  SISTECREDITO-GW            00:18:04-91     1:43 min. 

  41     111 FORERO,Juan Sebastiá ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  00:18:05-23     1:44 min. 

  42     151 BÁEZ,Esneider Arley  ELITE  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:18:06-90     1:45 min. 

  43     132 DIAGAMA,Marlon Stiwa SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   00:18:06-96     1:45 min. 

  44      97 GODOY,Yonder Eduardo ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:18:07-02     1:46 min. 

  45      84 CALLEJAS,Édison      SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:18:07-29     1:46 min. 

  46      12 ATAPUMA,Jhon Darwin  ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:18:07-46     1:46 min. 

  47      38 RODRÍGUEZ,John Ander ELITE  EPM-SCOTT                  00:18:08-74     1:47 min. 

  48     144 HERRERA,Pedro Antoni ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  00:18:11-13     1:50 min. 

  49      10 CHACÓN,Jaime Orlando SUB23  TEAM MEDELLÍN EPM          00:18:13-31     1:52 min. 

  50     128 JIMÉNEZ,Luis Fernand ELITE  TEAM INDERHUILA HYF        00:18:14-28     1:53 min. 

  51     143 CHAPARRO,Yeison Andr ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  00:18:14-51     1:53 min. 

  52      71 CASTIBLANCO,Jorge Ca ELITE  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   00:18:15-28     1:54 min. 

  53      91 ESPINEL,Juan Alcides ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:18:15-36     1:54 min. 
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61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 
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  54      50 HERRERA,Samuel       SUB23  SISTECREDITO-GW            00:18:15-39     1:54 min. 

  55      94 GONZÁLEZ,David Aleja SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:18:16-60     1:55 min. 

  56      61 QUINTERO,Brayan      SUB23  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   00:18:18-22     1:57 min. 

  57      36 OCHOA,Diego Antonio  ELITE  EPM-SCOTT                  00:18:20-75     1:59 min. 

  58      46 ROJAS,Roosbelth Enje SUB23  SISTECREDITO-GW            00:18:21-80     2:00 min. 

  59      27 BARBOZA,Juan Manuel  SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:18:22-63     2:01 min. 

  60     117 GARZÓN,Camilo        SUB23  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  00:18:23-84     2:02 min. 

  61      83 PAREDES,Cesar Nicola ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:18:24-06     2:03 min. 

  62      57 TABARES,Jordán Felip ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:18:24-52     2:03 min. 

  63     146 PARRA,Carlos Andrés  ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  00:18:25-27     2:04 min. 

  64      19 RICO,Cristian David  SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:18:25-83     2:04 min. 

  65      28 OSORIO,Juan Felipe   ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:18:26-85     2:05 min. 

  66      41 AGUIRRE,Hernán Ricar ELITE  SISTECREDITO-GW            00:18:28-96     2:07 min. 

  67     134 URIAN,Jose M         SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   00:18:31-24     2:10 min. 

  68      75 BURGOS,Eli Saul      ELITE  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   00:18:31-52     2:10 min. 

  69      74 APARICIO,Jair Antoni ELITE  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   00:18:31-65     2:10 min. 

  70      25 SUESCA,Marco Tulio   ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:18:31-79     2:10 min. 

  71      29 RENDÓN,Juan Tito     SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:18:32-48     2:11 min. 

  72      49 GUAVITA,Cesar D      SUB23  SISTECREDITO-GW            00:18:34-06     2:13 min. 

  73      92 MORA,Luis Guillermo  ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:18:34-41     2:13 min. 

  74      55 RINCÓN,Yeison Alejan ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:18:34-66     2:13 min. 

  75     147 PIRA,Omar            SUB23  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  00:18:35-28     2:14 min. 

  76     160 CASTRO,Marlon Fernan SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:18:37-65     2:16 min. 

  77     115 GARZÓN,Marlon David  ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  00:18:37-98     2:16 min. 

  78      95 MENESES,Henry Michel ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:18:42-25     2:21 min. 

  79      47 ESCUDERO,Santiago    SUB23  SISTECREDITO-GW            00:18:43-96     2:22 min. 

  80       7 OYOLA,Robigzon Leand ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          00:18:44-92     2:23 min. 

  81     106 CHAVARRÍA,Joseph     ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   00:18:49-54     2:28 min. 

  82      26 COLON,Johan Antonio  ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:18:50-43     2:29 min. 

  83       9 MONDRAGÓN,Mateo      SUB23  TEAM MEDELLÍN EPM          00:18:50-51     2:29 min. 

  84     135 RONDÓN,Edwar         SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   00:18:52-05     2:31 min. 

  85      93 BRICEÑO,Jimmi Jose   ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:18:53-18     2:32 min. 

  86     104 SALAS,Brian Alonso   ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   00:18:55-02     2:34 min. 

  87     136 SANDOVAL,Joseph Sant SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   00:18:55-80     2:34 min. 

  88     109 VARELA,Jewinson      ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   00:18:56-03     2:35 min. 

  89      72 CLAVIJO,Brayan Estiv SUB23  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   00:18:56-19     2:35 min. 

  90      82 CASTRO,Camilo Andrés ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:18:56-62     2:35 min. 

  91      99 POVEDA,Hans Camilo   SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:18:56-78     2:35 min. 

  92      89 BLANCO,Lukas         SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:18:56-83     2:35 min. 

  93     175 SÁNCHEZ,Yerzon Eduar ELITE  DEPORMUNDO                 00:18:59-68     2:38 min. 

  94     183 MONTALVO,Diego Samue ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        00:19:00-29     2:39 min. 

  95     105 CÁRDENAS,Juan Pablo  SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   00:19:03-44     2:42 min. 

  96     113 PEDRAZA,Walter Ferna ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  00:19:04-44     2:43 min. 

  97      60 GÓMEZ,Juan Camilo    SUB23  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:19:04-83     2:43 min. 

  98     166 HOYOS,Juan Diego     ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  00:19:09-24     2:48 min. 

  99     184 PUENTESTAR,Stalyn    ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        00:19:10-22     2:49 min. 

 100     188 DUARTE,Álvaro        ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        00:19:10-46     2:49 min. 

 101      15 SOTO,Nelson Andrés   ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:19:12-85     2:51 min. 

 102      14 VALLEJO,Juan Pablo   ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   00:19:13-54     2:52 min. 

 103      88 ALARCÓN,Julián David SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:19:15-21     2:54 min. 

 104      56 CARVAJAL,Edwin André ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:19:16-42     2:55 min. 

 105     187 GUERRA,Carlos Alfred ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        00:19:21-95     3:00 min. 

 106     167 JURADO,Marcos        ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  00:19:25-65     3:04 min. 
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 107     108 GRANADOS,Kevin       SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   00:19:27-11     3:06 min. 

 108      67 AMADOR,Juan Jose     ELITE  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   00:19:28-41     3:07 min. 

 109      98 MARTÍNEZ,Michel Edua SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:19:28-52     3:07 min. 

 110      24 RESTREPO,Juan Pablo  SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:19:31-59     3:10 min. 

 111     158 RUIZ,Alejandro       ELITE  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:19:34-39     3:13 min. 

 112     142 ACOSTA,Rubén Darío   ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  00:19:35-48     3:14 min. 

 113      33 SUAREZ,Juan Pablo    ELITE  EPM-SCOTT                  00:19:37-73     3:16 min. 

 114      87 AUSIQUE,Jose Manuel  ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:19:38-03     3:17 min. 

 115     118 HERRERA,Stiven Alexa ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  00:19:40-28     3:19 min. 

 116      59 SUAREZ,Juan Manuel   SUB23  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:19:40-89     3:19 min. 

 117     123 MORALES,Felipe       SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        00:19:41-32     3:20 min. 

 118     162 GUERRERO,Juan Esteba ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  00:19:42-06     3:21 min. 

 119     112 HERNÁNDEZ,Rafael     ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  00:19:42-62     3:21 min. 

 120      90 PACHÓN,Oscar Maurici ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:19:43-45     3:22 min. 

 121     114 ZEA,Luis Daniel      ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  00:19:44-57     3:23 min. 

 122     185 VILLARREAL,Esteban D ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        00:19:46-12     3:25 min. 

 123     155 QUINTERO,Edisson     SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:19:49-18     3:28 min. 

 124     159 ROBLES,Camilo Andrés SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:19:52-64     3:31 min. 

 125     127 ARÉVALO,Jhon Deyby   SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        00:19:58-65     3:37 min. 

 126     181 OBANDO,Brayan Raúl   SUB23  TEAM C&S TECHNOLOGY        00:19:58-89     3:37 min. 

 127     133 SOSSA,Juan P         SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   00:19:59-25     3:38 min. 

 128     122 CERQUERA,William Ant ELITE  TEAM INDERHUILA HYF        00:20:04-32     3:43 min. 

 129     173 MENESES,Juan Pablo   SUB23  DEPORMUNDO                 00:20:06-38     3:45 min. 

 130     163 GUTIÉRREZ,Heberth Al ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  00:20:07-76     3:46 min. 

 131      64 ROLÓN,Edgar De J     ELITE  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   00:20:08-20     3:47 min. 

 132     100 SÁNCHEZ,Luis Miguel  ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:20:10-57     3:49 min. 

 133     154 ROMÁN,Davinson       ELITE  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:20:10-99     3:49 min. 

 134     172 ARENAS,Juan Jose     SUB23  DEPORMUNDO                 00:20:11-80     3:50 min. 

 135      22 OSORIO,Frank Yair    ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:20:17-28     3:56 min. 

 136      86 GÓMEZ,Jeferson       SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:20:21-91     4:00 min. 

 137     157 MARULANDA,Anderson D SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:20:26-04     4:05 min. 

 138     124 CUETOCUE,Adrián Alej SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        00:20:26-50     4:05 min. 

 139      58 CHÍA,Luis Carlos     ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      00:20:34-55     4:13 min. 

 140     178 MALAVER,Juan Sebasti SUB23  DEPORMUNDO                 00:20:41-96     4:20 min. 

 141     107 LAVADO,Erick Sebasti SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   00:20:45-86     4:24 min. 

 142      96 LÓPEZ,Vladimir Yesid ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  00:20:46-38     4:25 min. 

 143      76 RODRÍGUEZ,Adrián Fel ELITE  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   00:20:48-06     4:27 min. 

 144      68 JARAVA,Fernando Jose SUB23  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   00:20:53-69     4:32 min. 

 145     153 ARANGO,Kevin Nazario SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:21:05-22     4:44 min. 

 146      63 BUITRAGO,Juan Carlos ELITE  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   00:21:10-14     4:49 min. 

 147     138 LÓPEZ,Jimmy Yesid    SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   00:21:11-85     4:50 min. 

 148     121 VALENCIA,Víctor Hugo SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        00:21:14-14     4:53 min. 

 149     156 DÍAZ,Diego Fernando  ELITE  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  00:21:27-83     5:06 min. 

 150      30 CANO,Kevin Jhoan     ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    00:21:39-16     5:18 min. 

 151      81 BÁEZ,Brayan Alberto  ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     00:21:59-47     5:38 min. 

 

 Corredores clasificados : 151 
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CLASIFICACIÓN SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      20 PINZÓN,Edgar Andrés  SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW  00:17:12-67          seg. 

   2      40 CHAVES,Jhonatan Stev SUB23  EPM-SCOTT                 00:17:36-55       24 seg. 

   3      18 CASALLAS,Jeisson Fer SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW  00:17:37-56       25 seg. 

   4     131 FERNÁNDEZ,Oscar Hern SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA  00:17:39-36       27 seg. 

   5      17 GÓMEZ,German Darío   SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW  00:17:43-30       31 seg. 

   6     137 PATIÑO,Edwin Alejand SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA  00:17:49-21       37 seg. 

   7      39 HERRERA,Manuel David SUB23  EPM-SCOTT                 00:17:52-94       40 seg. 

   8     130 CÁCERES,Emmanuel Ave SUB23  TEAM INDERHUILA HYF       00:18:01-97       49 seg. 

   9      48 CASTILLO,Kevin David SUB23  SISTECREDITO-GW           00:18:04-18       52 seg. 

  10     132 DIAGAMA,Marlon Stiwa SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA  00:18:06-96       54 seg. 

  11      84 CALLEJAS,Édison      SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI    00:18:07-29       55 seg. 

  12      10 CHACÓN,Jaime Orlando SUB23  TEAM MEDELLÍN EPM         00:18:13-31     1:01 min. 

  13      50 HERRERA,Samuel       SUB23  SISTECREDITO-GW           00:18:15-39     1:03 min. 

  14      94 GONZÁLEZ,David Aleja SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 00:18:16-60     1:04 min. 

  15      61 QUINTERO,Brayan      SUB23  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA  00:18:18-22     1:06 min. 

  16      46 ROJAS,Roosbelth Enje SUB23  SISTECREDITO-GW           00:18:21-80     1:09 min. 

  17      27 BARBOZA,Juan Manuel  SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA   00:18:22-63     1:10 min. 

  18     117 GARZÓN,Camilo        SUB23  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL 00:18:23-84     1:11 min. 

  19      19 RICO,Cristian David  SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW  00:18:25-83     1:13 min. 

  20     134 URIAN,Jose M         SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA  00:18:31-24     1:19 min. 

  21      29 RENDÓN,Juan Tito     SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA   00:18:32-48     1:20 min. 

  22      49 GUAVITA,Cesar D      SUB23  SISTECREDITO-GW           00:18:34-06     1:22 min. 

  23     147 PIRA,Omar            SUB23  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ 00:18:35-28     1:23 min. 

  24     160 CASTRO,Marlon Fernan SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 00:18:37-65     1:25 min. 

  25      47 ESCUDERO,Santiago    SUB23  SISTECREDITO-GW           00:18:43-96     1:31 min. 

  26       9 MONDRAGÓN,Mateo      SUB23  TEAM MEDELLÍN EPM         00:18:50-51     1:38 min. 

  27     135 RONDÓN,Edwar         SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA  00:18:52-05     1:40 min. 

  28     136 SANDOVAL,Joseph Sant SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA  00:18:55-80     1:43 min. 

  29      72 CLAVIJO,Brayan Estiv SUB23  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR  00:18:56-19     1:44 min. 

  30      99 POVEDA,Hans Camilo   SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 00:18:56-78     1:44 min. 

  31      89 BLANCO,Lukas         SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI    00:18:56-83     1:44 min. 

  32     105 CÁRDENAS,Juan Pablo  SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS  00:19:03-44     1:51 min. 

  33      60 GÓMEZ,Juan Camilo    SUB23  S.GIROS-ALC MANIZALES     00:19:04-83     1:52 min. 

  34      88 ALARCÓN,Julián David SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI    00:19:15-21     2:03 min. 

  35     108 GRANADOS,Kevin       SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS  00:19:27-11     2:15 min. 

  36      98 MARTÍNEZ,Michel Edua SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 00:19:28-52     2:16 min. 

  37      24 RESTREPO,Juan Pablo  SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA   00:19:31-59     2:19 min. 

  38      59 SUAREZ,Juan Manuel   SUB23  S.GIROS-ALC MANIZALES     00:19:40-89     2:28 min. 

  39     123 MORALES,Felipe       SUB23  TEAM INDERHUILA HYF       00:19:41-32     2:29 min. 

  40     155 QUINTERO,Edisson     SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 00:19:49-18     2:37 min. 

  41     159 ROBLES,Camilo Andrés SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 00:19:52-64     2:40 min. 

  42     127 ARÉVALO,Jhon Deyby   SUB23  TEAM INDERHUILA HYF       00:19:58-65     2:46 min. 

  43     181 OBANDO,Brayan Raúl   SUB23  TEAM C&S TECHNOLOGY       00:19:58-89     2:46 min. 

  44     133 SOSSA,Juan P         SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA  00:19:59-25     2:47 min. 

  45     173 MENESES,Juan Pablo   SUB23  DEPORMUNDO                00:20:06-38     2:54 min. 

  46     172 ARENAS,Juan Jose     SUB23  DEPORMUNDO                00:20:11-80     2:59 min. 

  47      86 GÓMEZ,Jeferson       SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI    00:20:21-91     3:09 min. 

  48     157 MARULANDA,Anderson D SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 00:20:26-04     3:14 min. 

  49     124 CUETOCUE,Adrián Alej SUB23  TEAM INDERHUILA HYF       00:20:26-50     3:14 min. 

  50     178 MALAVER,Juan Sebasti SUB23  DEPORMUNDO                00:20:41-96     3:29 min. 

  51     107 LAVADO,Erick Sebasti SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS  00:20:45-86     3:33 min. 

  52      68 JARAVA,Fernando Jose SUB23  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA  00:20:53-69     3:41 min. 

  53     153 ARANGO,Kevin Nazario SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 00:21:05-22     3:53 min. 

  54     138 LÓPEZ,Jimmy Yesid    SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA  00:21:11-85     3:59 min. 

  55     121 VALENCIA,Víctor Hugo SUB23  TEAM INDERHUILA HYF       00:21:14-14     4:02 min. 
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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  TEAM MEDELLÍN EPM              00:50:19         

    2  EPM-SCOTT                      00:51:53  a    1:34  

    3  COL TIERRA DE ATLETAS-GW       00:51:54  a    1:35  

    4  SISTECREDITO-GW                00:52:21  a    2:02  

    5  S.GIROS-ALC MANIZALES          00:53:00  a    2:41  

    6  HERRERA SPORT 7C NATIVOS       00:53:31  a    3:12  

    7  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA       00:53:34  a    3:15  

    8  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ      00:53:46  a    3:27  

    9  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA        00:54:22  a    4:03  

   10  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER      00:54:38  a    4:19  

   11  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL      00:55:05  a    4:46  

   12  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR       00:55:17  a    4:58  

   13  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI         00:55:27  a    5:08  

   14  TEAM INDERHUILA HYF            00:55:56  a    5:37  

   15  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS      00:56:16  a    5:57  

   16  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO      00:56:17  a    5:58  

   17  TEAM C&S TECHNOLOGY            00:57:20  a    7:01  

   18  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA       00:57:54  a    7:35  

   19  DEPORMUNDO                     00:59:16  a    8:57  

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 2ª :  Llegada Palestina 

     ------------------------------------------------------------------- 

        1  DUARTE Fabio Andrés      TEAM MEDELLÍN EPM   5 pts   

       31  CONTRERAS Rodrigo        EPM-SCOTT           4 pts   

      101  BOBADILLA Duban Cami     HERRERA SPORT 7C    3 pts   

        3  REYES Aldemar            TEAM MEDELLÍN EPM   2 pts   

        6  OCAMPO Víctor Alejan     TEAM MEDELLÍN EPM   1 pts   

 

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      1  DUARTE,Fabio Andrés  ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM            10 Pts 

   2     31  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  EPM-SCOTT                     9 Pts 

   3    101  BOBADILLA,Duban Cami ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS      8 Pts 

   4      3  REYES,Aldemar        ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM             7 Pts 

   5      6  OCAMPO,Víctor Alejan ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM             6 Pts 

   6      4  SÁNCHEZ,Brayan Stive ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM             5 Pts 

   7     20  PINZÓN,Edgar Andrés  SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW      4 Pts 

   8     16  PINEDA,Rafael Stiven ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW      3 Pts 

   9      5  JAMAICA,Javier Ernes ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM             2 Pts 

  10     43  CARDONA,Julián       ELITE  SISTECREDITO-GW               1 Pts 
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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE SEPTIMA ETAPA 

 

C.R.I. CHINCHINA PALESTINA 

 Fecha       : 28/10/20 

 Distancia acumulada : 814.9  Kms - Promed : 39.62 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    3  REYES,Aldemar          ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          20:34:22-040       

    2.-  101  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   20:34:24-098 a       2 

    3.-    1  DUARTE,Fabio Andrés    ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          20:34:25-044 a       3 

    4.-   31  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE  EPM-SCOTT                  20:34:39-099 a      17 

    5.-   42  BUSTAMANTE,Adrián Cami ELITE  SISTECREDITO-GW            20:35:08-055 a      46 

    6.-   20  PINZÓN,Edgar Andrés    SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   20:35:11-067 a      49 

    7.-   16  PINEDA,Rafael Stiven   ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   20:35:38-093 a    1:16 

    8.-   51  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      20:36:03-079 a    1:41 

    9.-   44  GÓMEZ,David Santiago   ELITE  SISTECREDITO-GW            20:36:55-030 a    2:33 

   10.-  131  FERNÁNDEZ,Oscar Hernán SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   20:36:56-036 a    2:34 

   11.-   32  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE  EPM-SCOTT                  20:37:18-090 a    2:56 

   12.-   97  GODOY,Yonder Eduardo   ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  20:37:31-002 a    3:09 

   13.-   41  AGUIRRE,Hernán Ricardo ELITE  SISTECREDITO-GW            20:38:35-096 a    4:13 

   14.-   52  MORENO,Salvador        ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      20:38:41-023 a    4:19 

   15.-   83  PAREDES,Cesar Nicolas  ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     20:39:30-006 a    5:08 

   16.-   48  CASTILLO,Kevin David   SUB23  SISTECREDITO-GW            20:39:36-018 a    5:14 

   17.-   13  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   20:39:37-026 a    5:15 

   18.-   47  ESCUDERO,Santiago      SUB23  SISTECREDITO-GW            20:40:20-096 a    5:58 

   19.-    8  REYES,Yeison Sebastián ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          20:40:55-030 a    6:33 

   20.-   21  GIL,Angel Alexander    ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    20:45:08-094 a   10:46 

   21.-   45  GUERRERO,Juan Diego    ELITE  SISTECREDITO-GW            20:45:29-091 a   11:07 

   22.-    2  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          20:45:30-040 a   11:08 

   23.-   53  MARTÍNEZ,Luis Miguel   ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      20:47:48-016 a   13:26 

   24.-   12  ATAPUMA,Jhon Darwin    ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   20:49:33-046 a   15:11 

   25.-   71  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   20:50:06-028 a   15:44 

   26.-    5  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          20:50:07-074 a   15:45 

   27.-  111  FORERO,Juan Sebastián  ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  20:51:15-023 a   16:53 

   28.-   34  CHAVES,German Enrique  ELITE  EPM-SCOTT                  20:51:35-007 a   17:13 

   29.-  134  URIAN,Jose M           SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   20:53:41-024 a   19:19 

   30.-   75  BURGOS,Eli Saul        ELITE  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   20:55:38-052 a   21:16 

   31.-   29  RENDÓN,Juan Tito       SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    20:56:58-048 a   22:36 

   32.-  145  ORTEGA,Robinson Armand ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:00:28-004 a   26:06 

   33.-  143  CHAPARRO,Yeison Andrés ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:02:40-051 a   28:18 

   34.-  102  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   21:07:08-045 a   32:46 

   35.-  161  HOYOS,Daniel David     ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  21:07:32-010 a   33:10 

   36.-  137  PATIÑO,Edwin Alejandro SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   21:08:22-021 a   34:00 

   37.-    4  SÁNCHEZ,Brayan Stiven  ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          21:08:22-084 a   34:00 

   38.-   91  ESPINEL,Juan Alcides   ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:09:04-036 a   34:42 

   39.-  130  CÁCERES,Emmanuel Aveli SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        21:09:59-097 a   35:37 

   40.-   57  TABARES,Jordán Felipe  ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      21:10:42-052 a   36:20 

   41.-   23  CASTAÑO,Sebastián Alex ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    21:12:01-081 a   37:39 

   42.-  132  DIAGAMA,Marlon Stiward SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   21:12:47-096 a   38:25 

   43.-  114  ZEA,Luis Daniel        ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  21:12:51-057 a   38:29 

   44.-   19  RICO,Cristian David    SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   21:15:46-083 a   41:24 

   45.-   92  MORA,Luis Guillermo    ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:16:13-041 a   41:51 

   46.-   55  RINCÓN,Yeison Alejandr ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      21:18:58-066 a   44:36 

   47.-   40  CHAVES,Jhonatan Steven SUB23  EPM-SCOTT                  21:22:04-055 a   47:42 

   48.-   54  SUAZA,Bernando Albeiro ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      21:24:03-009 a   49:41 

   49.-  148  SORACA,Diego Armando   ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:26:05-038 a   51:43 

   50.-   38  RODRÍGUEZ,John Anderso ELITE  EPM-SCOTT                  21:26:38-074 a   52:16 

   51.-  141  LÓPEZ,Robinson Fabian  ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:26:42-093 a   52:20 

   52.-   94  GONZÁLEZ,David Alejand SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:26:46-060 a   52:24 

   53.-   30  CANO,Kevin Jhoan       ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    21:27:26-016 a   53:04 
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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE SEPTIMA ETAPA 

 

C.R.I. CHINCHINA PALESTINA 

 Fecha       : 28/10/20 

 Distancia acumulada : 814.9  Kms - Promed : 39.62 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   54.-   99  POVEDA,Hans Camilo     SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:28:15-078 a   53:53 

   55.-   33  SUAREZ,Juan Pablo      ELITE  EPM-SCOTT                  21:29:43-073 a   55:21 

   56.-  188  DUARTE,Álvaro          ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        21:30:13-046 a   55:51 

   57.-   95  MENESES,Henry Michell  ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:31:10-025 a   56:48 

   58.-   18  CASALLAS,Jeisson Ferne SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   21:31:57-056 a   57:35 

   59.-  151  BÁEZ,Esneider Arley    ELITE  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  21:32:46-090 a   58:24 

   60.-  117  GARZÓN,Camilo          SUB23  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  21:35:02-084 a 1:00:40 

   61.-   37  OSORIO,Alejandro       ELITE  EPM-SCOTT                  21:35:37-099 a 1:01:15 

   62.-   35  BOHÓRQUEZ,Hernando     ELITE  EPM-SCOTT                  21:36:06-060 a 1:01:44 

   63.-   46  ROJAS,Roosbelth Enjelv SUB23  SISTECREDITO-GW            21:37:44-080 a 1:03:22 

   64.-    6  OCAMPO,Víctor Alejandr ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          21:37:44-097 a 1:03:22 

   65.-  147  PIRA,Omar              SUB23  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:38:01-028 a 1:03:39 

   66.-   60  GÓMEZ,Juan Camilo      SUB23  S.GIROS-ALC MANIZALES      21:38:22-083 a 1:04:00 

   67.-  160  CASTRO,Marlon Fernando SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  21:38:38-065 a 1:04:16 

   68.-   11  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   21:39:09-071 a 1:04:47 

   69.-   82  CASTRO,Camilo Andrés   ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     21:39:18-062 a 1:04:56 

   70.-   43  CARDONA,Julián         ELITE  SISTECREDITO-GW            21:40:52-086 a 1:06:30 

   71.-  181  OBANDO,Brayan Raúl     SUB23  TEAM C&S TECHNOLOGY        21:41:11-089 a 1:06:49 

   72.-   39  HERRERA,Manuel David   SUB23  EPM-SCOTT                  21:43:00-094 a 1:08:38 

   73.-   24  RESTREPO,Juan Pablo    SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    21:43:34-059 a 1:09:12 

   74.-  133  SOSSA,Juan P           SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   21:43:37-025 a 1:09:15 

   75.-  142  ACOSTA,Rubén Darío     ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:43:52-048 a 1:09:30 

   76.-  175  SÁNCHEZ,Yerzon Eduardo ELITE  DEPORMUNDO                 21:44:02-068 a 1:09:40 

   77.-  144  HERRERA,Pedro Antonio  ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:44:19-013 a 1:09:57 

   78.-  106  CHAVARRÍA,Joseph       ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   21:44:31-054 a 1:10:09 

   79.-   36  OCHOA,Diego Antonio    ELITE  EPM-SCOTT                  21:45:36-075 a 1:11:14 

   80.-   88  ALARCÓN,Julián David   SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     21:45:38-021 a 1:11:16 

   81.-  135  RONDÓN,Edwar           SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   21:46:42-005 a 1:12:20 

   82.-   84  CALLEJAS,Édison        SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     21:46:45-029 a 1:12:23 

   83.-   59  SUAREZ,Juan Manuel     SUB23  S.GIROS-ALC MANIZALES      21:47:07-089 a 1:12:45 

   84.-  184  PUENTESTAR,Stalyn      ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        21:48:15-022 a 1:13:53 

   85.-   98  MARTÍNEZ,Michel Eduard SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:51:23-052 a 1:17:01 

   86.-    7  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE  TEAM MEDELLÍN EPM          21:51:59-092 a 1:17:37 

   87.-   49  GUAVITA,Cesar D        SUB23  SISTECREDITO-GW            21:52:36-006 a 1:18:14 

   88.-  128  JIMÉNEZ,Luis Fernando  ELITE  TEAM INDERHUILA HYF        21:52:41-028 a 1:18:19 

   89.-  109  VARELA,Jewinson        ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   21:54:52-003 a 1:20:30 

   90.-   61  QUINTERO,Brayan        SUB23  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   21:55:13-022 a 1:20:51 

   91.-   14  VALLEJO,Juan Pablo     ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   21:55:51-054 a 1:21:29 

   92.-  146  PARRA,Carlos Andrés    ELITE  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:56:16-027 a 1:21:54 

   93.-   72  CLAVIJO,Brayan Estiven SUB23  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   21:57:59-019 a 1:23:37 

   94.-   90  PACHÓN,Oscar Mauricio  ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     21:58:54-045 a 1:24:32 

   95.-   26  COLON,Johan Antonio    ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    21:59:43-043 a 1:25:21 

   96.-  113  PEDRAZA,Walter Fernand ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  21:59:51-044 a 1:25:29 

   97.-   89  BLANCO,Lukas           SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     21:59:52-083 a 1:25:30 

   98.-   10  CHACÓN,Jaime Orlando   SUB23  TEAM MEDELLÍN EPM          22:00:57-031 a 1:26:35 

   99.-  104  SALAS,Brian Alonso     ELITE  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   22:02:15-002 a 1:27:53 

  100.-   56  CARVAJAL,Edwin Andrés  ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      22:03:03-042 a 1:28:41 

  101.-  122  CERQUERA,William Anton ELITE  TEAM INDERHUILA HYF        22:03:42-032 a 1:29:20 

  102.-   17  GÓMEZ,German Darío     SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   22:04:38-030 a 1:30:16 

  103.-  123  MORALES,Felipe         SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        22:04:38-032 a 1:30:16 

  104.-   28  OSORIO,Juan Felipe     ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    22:05:57-085 a 1:31:35 

  105.-   67  AMADOR,Juan Jose       ELITE  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   22:07:17-041 a 1:32:55 

  106.-  108  GRANADOS,Kevin         SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   22:07:23-011 a 1:33:01 
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OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE SEPTIMA ETAPA 

 

C.R.I. CHINCHINA PALESTINA 

 Fecha       : 28/10/20 

 Distancia acumulada : 814.9  Kms - Promed : 39.62 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  107.-   93  BRICEÑO,Jimmi Jose     ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  22:08:38-018 a 1:34:16 

  108.-  166  HOYOS,Juan Diego       ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  22:09:57-024 a 1:35:35 

  109.-  159  ROBLES,Camilo Andrés   SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:10:14-064 a 1:35:52 

  110.-   74  APARICIO,Jair Antonio  ELITE  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   22:12:14-065 a 1:37:52 

  111.-  185  VILLARREAL,Esteban Dav ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        22:13:46-012 a 1:39:24 

  112.-  115  GARZÓN,Marlon David    ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  22:18:31-098 a 1:44:09 

  113.-  124  CUETOCUE,Adrián Alejan SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        22:20:18-050 a 1:45:56 

  114.-  187  GUERRA,Carlos Alfredo  ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        22:20:46-095 a 1:46:24 

  115.-  138  LÓPEZ,Jimmy Yesid      SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   22:22:09-085 a 1:47:47 

  116.-  118  HERRERA,Stiven Alexand ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  22:23:08-028 a 1:48:46 

  117.-  163  GUTIÉRREZ,Heberth Alej ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  22:25:22-076 a 1:51:00 

  118.-  155  QUINTERO,Edisson       SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:25:38-018 a 1:51:16 

  119.-    9  MONDRAGÓN,Mateo        SUB23  TEAM MEDELLÍN EPM          22:26:02-051 a 1:51:40 

  120.-   58  CHÍA,Luis Carlos       ELITE  S.GIROS-ALC MANIZALES      22:28:00-055 a 1:53:38 

  121.-   87  AUSIQUE,Jose Manuel    ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     22:28:45-003 a 1:54:23 

  122.-   15  SOTO,Nelson Andrés     ELITE  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   22:29:08-085 a 1:54:46 

  123.-  112  HERNÁNDEZ,Rafael       ELITE  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  22:29:43-062 a 1:55:21 

  124.-  183  MONTALVO,Diego Samuel  ELITE  TEAM C&S TECHNOLOGY        22:31:01-029 a 1:56:39 

  125.-   25  SUESCA,Marco Tulio     ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    22:33:30-079 a 1:59:08 

  126.-   76  RODRÍGUEZ,Adrián Felip ELITE  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   22:34:49-006 a 2:00:27 

  127.-   50  HERRERA,Samuel         SUB23  SISTECREDITO-GW            22:34:51-039 a 2:00:29 

  128.-  105  CÁRDENAS,Juan Pablo    SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   22:35:02-044 a 2:00:40 

  129.-  162  GUERRERO,Juan Esteban  ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  22:35:21-006 a 2:00:59 

  130.-  167  JURADO,Marcos          ELITE  ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS  22:36:24-065 a 2:02:02 

  131.-  136  SANDOVAL,Joseph Santia SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   22:37:03-080 a 2:02:41 

  132.-  172  ARENAS,Juan Jose       SUB23  DEPORMUNDO                 22:38:58-080 a 2:04:36 

  133.-   22  OSORIO,Frank Yair      ELITE  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    22:40:04-028 a 2:05:42 

  134.-  158  RUIZ,Alejandro         ELITE  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:40:27-039 a 2:06:05 

  135.-   81  BÁEZ,Brayan Alberto    ELITE  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     22:40:32-047 a 2:06:10 

  136.-  121  VALENCIA,Víctor Hugo   SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        22:42:12-014 a 2:07:50 

  137.-  107  LAVADO,Erick Sebastián SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   22:43:39-086 a 2:09:17 

  138.-   27  BARBOZA,Juan Manuel    SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    22:44:30-063 a 2:10:08 

  139.-   64  ROLÓN,Edgar De J       ELITE  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   22:44:38-020 a 2:10:16 

  140.-  100  SÁNCHEZ,Luis Miguel    ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  22:45:45-057 a 2:11:23 

  141.-  157  MARULANDA,Anderson Dav SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:47:25-004 a 2:13:03 

  142.-  173  MENESES,Juan Pablo     SUB23  DEPORMUNDO                 22:47:25-038 a 2:13:03 

  143.-  154  ROMÁN,Davinson         ELITE  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:49:43-099 a 2:15:21 

  144.-  153  ARANGO,Kevin Nazario   SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:50:26-022 a 2:16:04 

  145.-   96  LÓPEZ,Vladimir Yesid   ELITE  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  22:52:30-038 a 2:18:08 

  146.-  156  DÍAZ,Diego Fernando    ELITE  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:53:06-083 a 2:18:44 

  147.-  127  ARÉVALO,Jhon Deyby     SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        22:55:10-065 a 2:20:48 

  148.-  178  MALAVER,Juan Sebastian SUB23  DEPORMUNDO                 22:59:29-096 a 2:25:07 

  149.-   63  BUITRAGO,Juan Carlos   ELITE  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   23:01:06-014 a 2:26:44 

  150.-   86  GÓMEZ,Jeferson         SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     23:04:57-091 a 2:30:35 

  151.-   68  JARAVA,Fernando Jose   SUB23  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   23:08:24-069 a 2:34:02 
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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 DESPUES DE SEPTIMA ETAPA 

 

C.R.I. CHINCHINA PALESTINA 

 Fecha       : 28/10/20 

 Distancia acumulada : 814.9  Kms - Promed : 39.62 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   20  PINZÓN,Edgar Andrés    SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   20:35:11-067       

    2.-  131  FERNÁNDEZ,Oscar Hernán SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   20:36:56-036 a    1:45 

    3.-   48  CASTILLO,Kevin David   SUB23  SISTECREDITO-GW            20:39:36-018 a    4:25 

    4.-   47  ESCUDERO,Santiago      SUB23  SISTECREDITO-GW            20:40:20-096 a    5:09 

    5.-  134  URIAN,Jose M           SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   20:53:41-024 a   18:30 

    6.-   29  RENDÓN,Juan Tito       SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    20:56:58-048 a   21:47 

    7.-  137  PATIÑO,Edwin Alejandro SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   21:08:22-021 a   33:11 

    8.-  130  CÁCERES,Emmanuel Aveli SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        21:09:59-097 a   34:48 

    9.-  132  DIAGAMA,Marlon Stiward SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   21:12:47-096 a   37:36 

   10.-   19  RICO,Cristian David    SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   21:15:46-083 a   40:35 

   11.-   40  CHAVES,Jhonatan Steven SUB23  EPM-SCOTT                  21:22:04-055 a   46:53 

   12.-   94  GONZÁLEZ,David Alejand SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:26:46-060 a   51:35 

   13.-   99  POVEDA,Hans Camilo     SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:28:15-078 a   53:04 

   14.-   18  CASALLAS,Jeisson Ferne SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   21:31:57-056 a   56:46 

   15.-  117  GARZÓN,Camilo          SUB23  NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL  21:35:02-084 a   59:51 

   16.-   46  ROJAS,Roosbelth Enjelv SUB23  SISTECREDITO-GW            21:37:44-080 a 1:02:33 

   17.-  147  PIRA,Omar              SUB23  EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ  21:38:01-028 a 1:02:50 

   18.-   60  GÓMEZ,Juan Camilo      SUB23  S.GIROS-ALC MANIZALES      21:38:22-083 a 1:03:11 

   19.-  160  CASTRO,Marlon Fernando SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  21:38:38-065 a 1:03:27 

   20.-  181  OBANDO,Brayan Raúl     SUB23  TEAM C&S TECHNOLOGY        21:41:11-089 a 1:06:00 

   21.-   39  HERRERA,Manuel David   SUB23  EPM-SCOTT                  21:43:00-094 a 1:07:49 

   22.-   24  RESTREPO,Juan Pablo    SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    21:43:34-059 a 1:08:23 

   23.-  133  SOSSA,Juan P           SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   21:43:37-025 a 1:08:26 

   24.-   88  ALARCÓN,Julián David   SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     21:45:38-021 a 1:10:27 

   25.-  135  RONDÓN,Edwar           SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   21:46:42-005 a 1:11:31 

   26.-   84  CALLEJAS,Édison        SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     21:46:45-029 a 1:11:34 

   27.-   59  SUAREZ,Juan Manuel     SUB23  S.GIROS-ALC MANIZALES      21:47:07-089 a 1:11:56 

   28.-   98  MARTÍNEZ,Michel Eduard SUB23  JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER  21:51:23-052 a 1:16:12 

   29.-   49  GUAVITA,Cesar D        SUB23  SISTECREDITO-GW            21:52:36-006 a 1:17:25 

   30.-   61  QUINTERO,Brayan        SUB23  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   21:55:13-022 a 1:20:02 

   31.-   72  CLAVIJO,Brayan Estiven SUB23  ALC LA VEGA-4WD RENTACAR   21:57:59-019 a 1:22:48 

   32.-   89  BLANCO,Lukas           SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     21:59:52-083 a 1:24:41 

   33.-   10  CHACÓN,Jaime Orlando   SUB23  TEAM MEDELLÍN EPM          22:00:57-031 a 1:25:46 

   34.-   17  GÓMEZ,German Darío     SUB23  COL TIERRA DE ATLETAS-GW   22:04:38-030 a 1:29:27 

   35.-  123  MORALES,Felipe         SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        22:04:38-032 a 1:29:27 

   36.-  108  GRANADOS,Kevin         SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   22:07:23-011 a 1:32:12 

   37.-  159  ROBLES,Camilo Andrés   SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:10:14-064 a 1:35:03 

   38.-  124  CUETOCUE,Adrián Alejan SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        22:20:18-050 a 1:45:07 

   39.-  138  LÓPEZ,Jimmy Yesid      SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   22:22:09-085 a 1:46:58 

   40.-  155  QUINTERO,Edisson       SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:25:38-018 a 1:50:27 

   41.-    9  MONDRAGÓN,Mateo        SUB23  TEAM MEDELLÍN EPM          22:26:02-051 a 1:50:51 

   42.-   50  HERRERA,Samuel         SUB23  SISTECREDITO-GW            22:34:51-039 a 1:59:40 

   43.-  105  CÁRDENAS,Juan Pablo    SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   22:35:02-044 a 1:59:51 

   44.-  136  SANDOVAL,Joseph Santia SUB23  INDEPORTES BOYACÁ AVANZA   22:37:03-080 a 2:01:52 

   45.-  172  ARENAS,Juan Jose       SUB23  DEPORMUNDO                 22:38:58-080 a 2:03:47 

   46.-  121  VALENCIA,Víctor Hugo   SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        22:42:12-014 a 2:07:01 

   47.-  107  LAVADO,Erick Sebastián SUB23  HERRERA SPORT 7C NATIVOS   22:43:39-086 a 2:08:28 

   48.-   27  BARBOZA,Juan Manuel    SUB23  ORGULLO PAISA ANTIOQUIA    22:44:30-063 a 2:09:19 

   49.-  157  MARULANDA,Anderson Dav SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:47:25-004 a 2:12:14 

   50.-  173  MENESES,Juan Pablo     SUB23  DEPORMUNDO                 22:47:25-038 a 2:12:14 

   51.-  153  ARANGO,Kevin Nazario   SUB23  TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO  22:50:26-022 a 2:15:15 

   52.-  127  ARÉVALO,Jhon Deyby     SUB23  TEAM INDERHUILA HYF        22:55:10-065 a 2:19:59 

   53.-  178  MALAVER,Juan Sebastian SUB23  DEPORMUNDO                 22:59:29-096 a 2:24:18 
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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

 CLASIFICACION GENERAL SUB23 DESPUES DE SEPTIMA ETAPA 

 

C.R.I. CHINCHINA PALESTINA 

 Fecha       : 28/10/20 

 Distancia acumulada : 814.9  Kms - Promed : 39.62 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   54.-   86  GÓMEZ,Jeferson         SUB23  FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI     23:04:57-091 a 2:29:46 

   55.-   68  JARAVA,Fernando Jose   SUB23  FUERZAS ARMADAS COLOMBIA   23:08:24-069 a 2:33:13 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   TEAM MEDELLÍN EPM              61:46:39        

   2.-   COL TIERRA DE ATLETAS-GW       61:47:51  a     1:12 

   3.-   SISTECREDITO-GW                61:48:30  a     1:51 

   4.-   S.GIROS-ALC MANIZALES          62:00:05  a    13:26 

   5.-   EPM-SCOTT                      62:00:42  a    14:03 

   6.-   INDEPORTES BOYACÁ AVANZA       62:22:29  a    35:50 

   7.-   JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER      62:25:57  a    39:18 

   8.-   ORGULLO PAISA ANTIOQUIA        62:39:01  a    52:22 

   9.-   EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ      62:44:49  a    58:10 

  10.-   HERRERA SPORT 7C NATIVOS       63:13:03  a  1:26:24 

  11.-   NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL      63:25:43  a  1:39:04 

  12.-   FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI         63:27:15  a  1:40:36 

  13.-   ALC LA VEGA-4WD RENTACAR       63:40:37  a  1:53:58 

  14.-   TEAM C&S TECHNOLOGY            64:30:39  a  2:44:00 

  15.-   TEAM INDERHUILA HYF            64:55:27  a  3:08:48 

  16.-   TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO      65:08:40  a  3:22:01 

  17.-   ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS      65:34:05  a  3:47:26 

  18.-   FUERZAS ARMADAS COLOMBIA       66:44:43  a  4:58:04 

  19.-   DEPORMUNDO                     66:50:26  a  5:03:47 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1    3  REYES,Aldemar          ELITE    65 Pts 

    2   42  BUSTAMANTE,Adrián Cami ELITE    59 Pts 

    3   31  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    47 Pts 

    4  101  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE    41 Pts 

    5   20  PINZÓN,Edgar Andrés    SUB23    34 Pts 

    6    1  DUARTE,Fabio Andrés    ELITE    34 Pts 

    7   97  GODOY,Yonder Eduardo   ELITE    32 Pts 

    8   51  CHAPARRO,Didier Alonso ELITE    23 Pts 

    9   58  CHÍA,Luis Carlos       ELITE    19 Pts 

   10   15  SOTO,Nelson Andrés     ELITE    19 Pts 

   11   44  GÓMEZ,David Santiago   ELITE    16 Pts 

   12    4  SÁNCHEZ,Brayan Stiven  ELITE    16 Pts 

   13   26  COLON,Johan Antonio    ELITE    15 Pts 

   14   16  PINEDA,Rafael Stiven   ELITE    15 Pts 

   15  131  FERNÁNDEZ,Oscar Hernán SUB23    12 Pts 

   16   36  OCHOA,Diego Antonio    ELITE    12 Pts 

   17  162  GUERRERO,Juan Esteban  ELITE    12 Pts 

   18   23  CASTAÑO,Sebastián Alex ELITE     9 Pts 

   19  158  RUIZ,Alejandro         ELITE     8 Pts 

   20   18  CASALLAS,Jeisson Ferne SUB23     7 Pts 

   21    7  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE     7 Pts 

   22  113  PEDRAZA,Walter Fernand ELITE     7 Pts 

   23   41  AGUIRRE,Hernán Ricardo ELITE     6 Pts 

   24   13  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE     6 Pts 

   25   21  GIL,Angel Alexander    ELITE     6 Pts 

   26   29  RENDÓN,Juan Tito       SUB23     6 Pts 

   27    6  OCAMPO,Víctor Alejandr ELITE     6 Pts 

   28   11  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE     5 Pts 

   29   32  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE     4 Pts 

   30    5  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE     4 Pts 

   31  141  LÓPEZ,Robinson Fabian  ELITE     4 Pts 

   32   37  OSORIO,Alejandro       ELITE     4 Pts 

   33  166  HOYOS,Juan Diego       ELITE     4 Pts 

   34  114  ZEA,Luis Daniel        ELITE     3 Pts 

   35   54  SUAZA,Bernando Albeiro ELITE     3 Pts 

   36   52  MORENO,Salvador        ELITE     2 Pts 

   37   83  PAREDES,Cesar Nicolas  ELITE     2 Pts 

   38    2  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE     2 Pts 

   39   71  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE     2 Pts 

   40  161  HOYOS,Daniel David     ELITE     2 Pts 

   41   43  CARDONA,Julián         ELITE     2 Pts 

   42   50  HERRERA,Samuel         SUB23     2 Pts 

   43  137  PATIÑO,Edwin Alejandro SUB23     1 Pts 

   44   95  MENESES,Henry Michell  ELITE     1 Pts 

   45   46  ROJAS,Roosbelth Enjelv SUB23     1 Pts 
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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  101  BOBADILLA,Duban Camilo ELITE    72 Pts 

    2    3  REYES,Aldemar          ELITE    34 Pts 

    3   42  BUSTAMANTE,Adrián Cami ELITE    33 Pts 

    4   31  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    26 Pts 

    5   20  PINZÓN,Edgar Andrés    SUB23    23 Pts 

    6    1  DUARTE,Fabio Andrés    ELITE    25 Pts 

    7   23  CASTAÑO,Sebastián Alex ELITE    15 Pts 

    8   41  AGUIRRE,Hernán Ricardo ELITE    14 Pts 

    9  113  PEDRAZA,Walter Fernand ELITE    12 Pts 

   10   32  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE    12 Pts 

   11   52  MORENO,Salvador        ELITE     8 Pts 

   12  131  FERNÁNDEZ,Oscar Hernán SUB23     7 Pts 

   13   91  ESPINEL,Juan Alcides   ELITE     7 Pts 

   14   16  PINEDA,Rafael Stiven   ELITE     7 Pts 

   15   11  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE     7 Pts 

   16   40  CHAVES,Jhonatan Steven SUB23     5 Pts 

   17   44  GÓMEZ,David Santiago   ELITE     5 Pts 

   18   39  HERRERA,Manuel David   SUB23     5 Pts 

   19   47  ESCUDERO,Santiago      SUB23     4 Pts 

   20   13  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE     3 Pts 

   21    2  SEVILLA,Oscar Miguel   ELITE     3 Pts 

   22  161  HOYOS,Daniel David     ELITE     3 Pts 

   23   55  RINCÓN,Yeison Alejandr ELITE     3 Pts 

   24   94  GONZÁLEZ,David Alejand SUB23     3 Pts 

   25   25  SUESCA,Marco Tulio     ELITE     3 Pts 

   26    8  REYES,Yeison Sebastián ELITE     2 Pts 

   27    5  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE     2 Pts 

   28    7  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE     2 Pts 

   29   97  GODOY,Yonder Eduardo   ELITE     1 Pts 

   30   71  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE     1 Pts 

   31  141  LÓPEZ,Robinson Fabian  ELITE     1 Pts 

   32    6  OCAMPO,Víctor Alejandr ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   15  SOTO,Nelson Andrés     ELITE    19 Pts 

    2   58  CHÍA,Luis Carlos       ELITE    19 Pts 

    3  162  GUERRERO,Juan Esteban  ELITE    12 Pts 

    4  158  RUIZ,Alejandro         ELITE     8 Pts 

    5    7  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE     7 Pts 

    6    3  REYES,Aldemar          ELITE     6 Pts 

    7  141  LÓPEZ,Robinson Fabian  ELITE     4 Pts 

    8  113  PEDRAZA,Walter Fernand ELITE     4 Pts 

    9  166  HOYOS,Juan Diego       ELITE     4 Pts 

   10   54  SUAZA,Bernando Albeiro ELITE     3 Pts 

   11   42  BUSTAMANTE,Adrián Cami ELITE     2 Pts 

   12   41  AGUIRRE,Hernán Ricardo ELITE     2 Pts 

   13   71  CASTIBLANCO,Jorge Cami ELITE     2 Pts 

   14    5  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE     2 Pts 

   15   11  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE     2 Pts 

   16   50  HERRERA,Samuel         SUB23     2 Pts 

   17   20  PINZÓN,Edgar Andrés    SUB23     1 Pts 

   18   44  GÓMEZ,David Santiago   ELITE     1 Pts 

   19  137  PATIÑO,Edwin Alejandro SUB23     1 Pts 

   20    4  SÁNCHEZ,Brayan Stiven  ELITE     1 Pts 

   21   23  CASTAÑO,Sebastián Alex ELITE     1 Pts 

   22   95  MENESES,Henry Michell  ELITE     1 Pts 

   23   46  ROJAS,Roosbelth Enjelv SUB23     1 Pts 

   24   43  CARDONA,Julián         ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL ESPRINTS ESPECIALES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    7  OYOLA,Robigzon Leandro ELITE    27 Pts 

    2   15  SOTO,Nelson Andrés     ELITE     9 Pts 

    3    3  REYES,Aldemar          ELITE     7 Pts 

    4   81  BÁEZ,Brayan Alberto    ELITE     7 Pts 

    5    1  DUARTE,Fabio Andrés    ELITE     6 Pts 

    6   46  ROJAS,Roosbelth Enjelv SUB23     5 Pts 

    7    4  SÁNCHEZ,Brayan Stiven  ELITE     5 Pts 

    8   44  GÓMEZ,David Santiago   ELITE     3 Pts 

    9  161  HOYOS,Daniel David     ELITE     3 Pts 

   10   91  ESPINEL,Juan Alcides   ELITE     3 Pts 

   11   36  OCHOA,Diego Antonio    ELITE     3 Pts 

   12  158  RUIZ,Alejandro         ELITE     3 Pts 

   13  137  PATIÑO,Edwin Alejandro SUB23     3 Pts 

   14   20  PINZÓN,Edgar Andrés    SUB23     2 Pts 

   15   39  HERRERA,Manuel David   SUB23     2 Pts 

   16  142  ACOSTA,Rubén Darío     ELITE     2 Pts 

   17   58  CHÍA,Luis Carlos       ELITE     2 Pts 

   18  167  JURADO,Marcos          ELITE     2 Pts 

   19   37  OSORIO,Alejandro       ELITE     2 Pts 

   20   13  MENDOZA,Omar Alberto   ELITE     1 Pts 

   21   12  ATAPUMA,Jhon Darwin    ELITE     1 Pts 

   22  102  VILLALOBOS,Rodolfo     ELITE     1 Pts 

   23   19  RICO,Cristian David    SUB23     1 Pts 

   24   11  PEÑA,Wilson Estiben    ELITE     1 Pts 

   25  133  SOSSA,Juan P           SUB23     1 Pts 

   26  113  PEDRAZA,Walter Fernand ELITE     1 Pts 

   27   67  AMADOR,Juan Jose       ELITE     1 Pts 
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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFIACION GENERAL DE LA COMBINADA 

Ord Dor Apellido Nombre Equipo GRAL VOL MONT PTOS TOTAL 

1 3 REYES Aldemar TEAM MEDELLÍN EPM 1 6 2 1 10 

2 42 BUSTAMANTE Adrián Camilo SISTECREDITO-GW 5 11 3 2 21 

3 20 PINZÓN Edgar Andrés COL TIERRA DE ATLETAS-GW 6 17 4 5 32 

4 44 GÓMEZ David Santiago SISTECREDITO-GW 9 18 17 11 55 

5 41 AGUIRRE Hernán Ricardo SISTECREDITO-GW 13 12 8 23 56 

6 23 CASTAÑO Sebastián Alexander ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 41 21 7 18 87 

7 5 JAMAICA Javier Ernesto TEAM MEDELLÍN EPM 26 14 27 30 97 

8 71 CASTIBLANCO Jorge Camilo ALC LA VEGA-4WD RENTACAR 25 13 30 39 107 

9 141 LÓPEZ Robinson Fabian EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ 51 7 31 31 120 

10 11 PEÑA Wilson Estiben COL TIERRA DE ATLETAS-GW 68 15 15 28 126 

11 113 PEDRAZA Walter Fernando NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL 96 8 9 22 135 

12 7 OYOLA Robigzon Leandro TEAM MEDELLÍN EPM 86 5 28 21 140 
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 CLÁSICO RCN CERVEZA ANDINA 
61 AÑOS CELEBRANDO JUNTOS 

OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

CLASIFICACION DE LA GRAN DIFERENCIA 

Ord Dor Apellido Nombre Equipo Gral 

1 141 LÓPEZ Robinson Fabian EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ 4:06:00 

2 25 SUESCA Marco Tulio ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 3:25:00 

3 7 OYOLA Robigzon Leandro TEAM MEDELLÍN EPM 3:16:00 

4 40 CHAVES Jhonatan Steven EPM-SCOTT 3:14:00 

5 36 OCHOA Diego Antonio EPM-SCOTT 3:08:00 

6 158 RUIZ Alejandro TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 3:06:00 

7 71 CASTIBLANCO Jorge Camilo ALC LA VEGA-4WD RENTACAR 3:04:00 

8 104 SALAS Brian Alonso HERRERA SPORT 7C NATIVOS 2:50:00 

9 6 OCAMPO Víctor Alejandro TEAM MEDELLÍN EPM 2:48:00 

10 151 BÁEZ Esneider Arley TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 2:48:00 

11 94 GONZÁLEZ David Alejandro JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 2:45:00 

12 161 HOYOS Daniel David ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS 2:37:00 

13 113 PEDRAZA Walter Fernando NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL 2:37:00 

14 50 HERRERA Samuel SISTECREDITO-GW 2:35:00 

15 46 ROJAS Roosbelth Enjelver SISTECREDITO-GW 2:35:00 

16 137 PATIÑO Edwin Alejandro INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 2:24:00 

17 95 MENESES Henry Michell JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 2:20:00 

18 39 HERRERA Manuel David EPM-SCOTT 2:18:00 

19 54 SUAZA Bernando Albeiro S.GIROS-ALC MANIZALES 2:17:00 

20 11 PEÑA Wilson Estiben COL TIERRA DE ATLETAS-GW 2:14:00 

21 23 CASTAÑO Sebastián Alexander ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 2:04:00 

22 41 AGUIRRE Hernán Ricardo SISTECREDITO-GW 1:59:00 

23 131 FERNÁNDEZ Oscar Hernán INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 1:59:00 

24 30 CANO Kevin Jhoan ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 1:52:00 

25 133 SOSSA Juan P INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 1:52:00 

26 91 ESPINEL Juan Alcides JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 1:52:00 

27 47 ESCUDERO Santiago SISTECREDITO-GW 1:49:00 

28 82 CASTRO Camilo Andrés FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI 1:47:00 

29 106 CHAVARRÍA Joseph HERRERA SPORT 7C NATIVOS 1:47:00 

30 134 URIAN Jose M INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 1:47:00 

31 28 OSORIO Juan Felipe ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 1:43:00 

32 37 OSORIO Alejandro EPM-SCOTT 1:41:00 

33 4 SÁNCHEZ Brayan Stiven TEAM MEDELLÍN EPM 1:37:00 

34 20 PINZÓN Edgar Andrés COL TIERRA DE ATLETAS-GW 1:36:00 

35 55 RINCÓN Yeison Alejandro S.GIROS-ALC MANIZALES 1:32:00 

36 35 BOHÓRQUEZ Hernando EPM-SCOTT 1:28:00 

37 43 CARDONA Julián SISTECREDITO-GW 1:20:00 

38 92 MORA Luis Guillermo JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 1:15:00 

39 188 DUARTE Álvaro TEAM C&S TECHNOLOGY 1:15:00 

40 74 APARICIO Jair Antonio ALC LA VEGA-4WD RENTACAR 1:06:00 

41 3 REYES Aldemar TEAM MEDELLÍN EPM 1:00:00 

42 101 BOBADILLA Duban Camilo HERRERA SPORT 7C NATIVOS 0:38:00 

43 81 BÁEZ Brayan Alberto FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI 0:32:00 

44 67 AMADOR Juan Jose FUERZAS ARMADAS COLOMBIA 0:32:00 

45 146 PARRA Carlos Andrés EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ 0:32:00 

46 160 CASTRO Marlon Fernando TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 0:32:00 

47 167 JURADO Marcos ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS 0:32:00 

48 21 GIL Angel Alexander ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 0:32:00 

49 13 MENDOZA Omar Alberto COL TIERRA DE ATLETAS-GW 0:30:00 

50 102 VILLALOBOS Rodolfo HERRERA SPORT 7C NATIVOS 0:30:00 
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OCTUBRE 22 AL 30 DE  2022 
 

 

 

CLASIFICACION DE LA GRAN DIFERENCIA 

Ord Dor Apellido Nombre Equipo Gral 

51 34 CHAVES German Enrique EPM-SCOTT 0:28:00 

52 117 GARZÓN Camilo NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL 0:24:00 

53 72 CLAVIJO Brayan Estiven ALC LA VEGA-4WD RENTACAR 0:18:00 

54 175 SÁNCHEZ Yerzon Eduardo DEPORMUNDO 0:17:00 

55 5 JAMAICA Javier Ernesto TEAM MEDELLÍN EPM 0:17:00 

56 38 RODRÍGUEZ John Anderson EPM-SCOTT 0:17:00 

57 162 GUERRERO Juan Esteban ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS 0:17:00 
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CLASIFICACION DE LA COMBATIVIDAD 

Ord Dor Apellido Nombre Equipo Puntos 

1 141 LÓPEZ Robinson Fabian EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ 15 

2 25 SUESCA Marco Tulio ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 10 

3 158 RUIZ Alejandro TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 10 

4 104 SALAS Brian Alonso HERRERA SPORT 7C NATIVOS 10 

5 7 OYOLA Robigzon Leandro TEAM MEDELLÍN EPM 10 

6 36 OCHOA Diego Antonio EPM-SCOTT 10 

7 40 CHAVES Jhonatan Steven EPM-SCOTT 10 

8 71 CASTIBLANCO Jorge Camilo ALC LA VEGA-4WD RENTACAR 10 

9 11 PEÑA Wilson Estiben COL TIERRA DE ATLETAS-GW 10 

10 20 PINZÓN Edgar Andrés COL TIERRA DE ATLETAS-GW 10 

11 91 ESPINEL Juan Alcides JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 10 

12 6 OCAMPO Víctor Alejandro TEAM MEDELLÍN EPM 10 

13 151 BÁEZ Esneider Arley TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 10 

14 54 SUAZA Bernando Albeiro S.GIROS-ALC MANIZALES 10 

15 23 CASTAÑO Sebastián Alexander ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 10 

16 50 HERRERA Samuel SISTECREDITO-GW 5 

17 161 HOYOS Daniel David ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS 5 

18 95 MENESES Henry Michell JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 5 

19 46 ROJAS Roosbelth Enjelver SISTECREDITO-GW 5 

20 94 GONZÁLEZ David Alejandro JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 5 

21 113 PEDRAZA Walter Fernando NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL 5 

22 39 HERRERA Manuel David EPM-SCOTT 5 

23 41 AGUIRRE Hernán Ricardo SISTECREDITO-GW 5 

24 131 FERNÁNDEZ Oscar Hernán INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 5 

25 137 PATIÑO Edwin Alejandro INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 5 

26 30 CANO Kevin Jhoan ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 5 

27 133 SOSSA Juan P INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 5 

28 47 ESCUDERO Santiago SISTECREDITO-GW 5 

29 82 CASTRO Camilo Andrés FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI 5 

30 106 CHAVARRÍA Joseph HERRERA SPORT 7C NATIVOS 5 

31 134 URIAN Jose M INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 5 

32 3 REYES Aldemar TEAM MEDELLÍN EPM 5 

33 67 AMADOR Juan Jose FUERZAS ARMADAS COLOMBIA 5 

34 81 BÁEZ Brayan Alberto FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI 5 

35 146 PARRA Carlos Andrés EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ 5 

36 160 CASTRO Marlon Fernando TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 5 

37 167 JURADO Marcos ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS 5 

38 37 OSORIO Alejandro EPM-SCOTT 5 

39 4 SÁNCHEZ Brayan Stiven TEAM MEDELLÍN EPM 5 

40 35 BOHÓRQUEZ Hernando EPM-SCOTT 5 

41 28 OSORIO Juan Felipe ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 5 

42 74 APARICIO Jair Antonio ALC LA VEGA-4WD RENTACAR 5 

43 43 CARDONA Julián SISTECREDITO-GW 5 

44 92 MORA Luis Guillermo JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 5 

45 55 RINCÓN Yeison Alejandro S.GIROS-ALC MANIZALES 5 

46 188 DUARTE Álvaro TEAM C&S TECHNOLOGY 5 

47 101 BOBADILLA Duban Camilo HERRERA SPORT 7C NATIVOS 5 

48 13 MENDOZA Omar Alberto COL TIERRA DE ATLETAS-GW 5 

49 21 GIL Angel Alexander ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 5 

50 102 VILLALOBOS Rodolfo HERRERA SPORT 7C NATIVOS 5 
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ORDEN DE VEHICULOS PARA LA OCTAVA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- TEAM MEDELLÍN EPM 

   2 .- HERRERA SPORT 7C NATIVOS 

   3 .- EPM-SCOTT 

   4 .- SISTECREDITO-GW 

   5 .- COL TIERRA DE ATLETAS-GW 

   6 .- S.GIROS-ALC MANIZALES 

   7 .- INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 

   8 .- JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 

   9 .- FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI 

  10 .- ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 

  11 .- ALC LA VEGA-4WD RENTACAR 

  12 .- EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ 

  13 .- ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS 

  14 .- TEAM INDERHUILA HYF 

  15 .- TEAM C&S TECHNOLOGY 

  16 .- TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 

  17 .- DEPORMUNDO 

  18 .- FUERZAS ARMADAS COLOMBIA 

  19 .- NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL 

 

HORA PRESENTACION A CHEQUEO DE PLANILLA 

0RD EQUIPO HORA 

1 NECTAR IND-WCARGO-TOURCOL 0:07:45 

2 FUERZAS ARMADAS COLOMBIA 0:07:48 

3 DEPORMUNDO 0:07:51 

4 TOL PASION-SHEFFY-C.POLLO 0:07:54 

5 TEAM C&S TECHNOLOGY 0:07:57 

6 TEAM INDERHUILA HYF 0:08:00 

7 ELEC HIPER EUR-GOB CALDAS 0:08:03 

8 EBSA-EM ENERGIA DE BOYACÁ 0:08:06 

9 ALC LA VEGA-4WD RENTACAR 0:08:09 

10 ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 0:08:12 

11 FUNDECOM-MR.BOSA-GOCCI 0:08:15 

12 JB.A ZULIA-ARDUVI-C POWER 0:08:18 

13 INDEPORTES BOYACÁ AVANZA 0:08:21 

14 S.GIROS-ALC MANIZALES 0:08:24 

15 COL TIERRA DE ATLETAS-GW 0:08:27 

16 SISTECREDITO-GW 0:08:30 

17 EPM-SCOTT 0:08:33 

18 HERRERA SPORT 7C NATIVOS 0:08:36 

19 TEAM MEDELLÍN EPM 0:08:39 
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Boletín jurado de comisarios 

28 de octubre de 2022 

Etapa7 

CRI CHINCHINA - PALESTINA 

 

1. Todos los ciclistas tomaron la partida (151). 

 

2. Retiros: no se presentaron retiros. 

 

3. Faltas al reglamento ciclista 

 

- Artículo 2.12.007. numeral 6 No cumplir con la norma del número de acompañantes en el 

vehiculo  

Multa: con 50.000 pesos  al director deportivo de TOL PASION- SHEFFY-C.POLLO 

 

Nota: 

- Para la novena etapa se les recuerda a la caravana del 

Clasico RCN que la novena etapa saldrá a las 10:10 AM. 
FDO 

JURADO DE COMISARIOS  
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OCTAVA ETAPA SABADO 29 DE OCTUBRE DE 2022 

 

CARTAGO – ALCALA- QUIMBAYA – LA TEBAIDA – SARZAL – ROLDANILLO – (LA MONTAÑUELA) 123.7 KMS 

 

 

HORA DE SALIDA CONTROLADA:  8:50 AM   

SITIO DE SALIDA:   IGLESIA GUADALUPE CARTAGO 

KILOMETRO O:    CARRERA 5 EMPALME CIRCUNVALAR (SALIDA LANZADA) 

SPRINT ESPECIAL(3)   1. YE INGRESO QUIMBAYA KM 27.4 

     2. CEMENTERIO LIBRE KM 37.8 

     3. EJERCITO NACIONAL BATALLON BITER 3 KM 98.4 

 

METAS VOLANTES(3)   1. PR 1 (25VLA) KM 21 

     2. PARQUE DEL CAFÉ KM 40.9  

     3. AVENIDA OMAR RAYO CALLES 10 Y 11 KM 108.8 

 

PREMIOS DE MONTAÑA(3)  1. REFERENCIA 3RA CAT  KM 4.4 

     2. EL PAISA 3RA CAT KM 13.9 

     3. LLEGADA 1RA CAT KM 123.7  

       

 

SITIO DE LLEGADA:   LA FONDA MONTAÑUELA    

 

LIMITE:    17% 

CONTROL MEDICO:   SE AVISARA OPORTUNAMENTE 
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BOLETIN DE DIRECCION 

 

SEL ES RECUERDA A LOS DIRECTORES DEPORTIVOS LA DEVOLUCIOIN DE RADIOS Y CHIPS 

EL DIA DOMINGO DESPUES DE FINALIZAR LA ETAPA 

 

CAMISETA LIDER PORTADOR 

LIDER GENERAL 

CERVEZA ANDINA 

ALDEMAR REYES 

TEAM MEDELLIN EPM 

ALDEMAR REYES 

TEAM MEDELLIN EPM 

CLASIFICACION POR PUNTOS 

ALCALDIA IBAGUE - IBAGUE VIBRA 

ALDEMAR REYES 

TEAM MEDELLIN EPM 

ADRIAN CAMILO BUSTAMANTE 

SISTECREDITO GW 

PREMIOS DE MONTAÑA 

SUNDARK 

DUBAN BOBADILLA 

HERRERA SPORT 7C NATIVOS 

DUBAN BOBADILLA 

HERRERA SPORT 7C NATIVOS 

METAS VOLANTES 

INDER ALCALDIA DE MEDELLIN 

NELSON ANDRES SOTO 

COLOMBIA TIERRA DE ALTETAS 

NELSON ANDRES SOTO 

COLOMBIA TIERRA DE ALTETAS 

LIDER SUB23 

CAFÉ AGUILA ROJA 

EDGAR ANDRES PINZON 

COL TIERRA ATLETAS GW SHIMANO 

EDGAR ANDRES PINZON 

COL TIERRA ATLETAS GW SHIMANO 

GANADOR ETAPA 

ALCALDIA DE PEREIRA 

FABIO DUARTE 

TEAM MEDELLIN EPM 

FABIO DUARTE 

TEAM MEDELLIN EPM 

SPRINT ESPECIAL 

GRIPLED 

ROBIGZON OYOLA 

TEAM MEDELLIN EPM 

ROBIGZON OYOLA 

TEAM MEDELLIN EPM 

GRAN DIFERENCIA 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

ROBINSON LOPEZ 

EBSA 

ROBINSON LOPEZ 

EBSA 

COMBINADA 

GOBERNACION DEL TOLIMA 

ALDEMAR REYES 

TEAM MEDELLIN EPM 

DAVID SANTIAGO GOMEZ 

SISTECREDITO GW 

EXCELENCIA 

GOBERNACION DE ANTIOQUIA UNIDOS 

DANIEL DAVID HOYOS 

ELEC HIPER GOB CALDAS 

DANIEL DAVID HOYOS 

ELEC HIPER GOB CALDAS 

COMBATIVIDAD 

MANZANA POSTOBON 

ROBINSON LOPEZ 

EBSA 

MARCO TULIO SUESCA 

ORGULLO PAISA ANTIOQUIA 

 

 

FDO    

HECTOR PALAU SALDARRIAGA  WILLIAM GALVIS 

DIRECTOR GENERAL   DIRECTOR DE CARRERA 
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CLASIFICACION GENERAL ORDENAD POR DORSAL DESPUES DE SEPTIMA ETAPA 

 

C.R.I. CHINCHINA PALESTINA 
 

 Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos ¦ Dor Cls Apellido,Nombre    C  Publicidad           Tiempos  

 -----------------------------------------------------------¦ ----------------------------------------------------------- 

   1   3 DUARTE,Fabio André E  TEAM MEDELLÍN EPM        3 s ¦  88  80 ALARCÓN,Julián Dav S  FUNDECOM-MR.BOSA-  1:11:16 h 

   2  22 SEVILLA,Oscar Migu E  TEAM MEDELLÍN EPM    11:08 m ¦  89  97 BLANCO,Lukas       S  FUNDECOM-MR.BOSA-  1:25:30 h 

   3   1 REYES,Aldemar      E  TEAM MEDELLÍN EPM   20:34:22 ¦  90  94 PACHÓN,Oscar Mauri E  FUNDECOM-MR.BOSA-  1:24:32 h 

   4  37 SÁNCHEZ,Brayan Sti E  TEAM MEDELLÍN EPM    34:00 m ¦  91  38 ESPINEL,Juan Alcid E  JB.A ZULIA-ARDUVI    34:42 m 

   5  26 JAMAICA,Javier Ern E  TEAM MEDELLÍN EPM    15:45 m ¦  92  45 MORA,Luis Guillerm E  JB.A ZULIA-ARDUVI    41:51 m 

   6  64 OCAMPO,Víctor Alej E  TEAM MEDELLÍN EPM  1:03:22 h ¦  93 107 BRICEÑO,Jimmi Jose E  JB.A ZULIA-ARDUVI  1:34:16 h 

   7  86 OYOLA,Robigzon Lea E  TEAM MEDELLÍN EPM  1:17:37 h ¦  94  52 GONZÁLEZ,David Ale S  JB.A ZULIA-ARDUVI    52:24 m 

   8  19 REYES,Yeison Sebas E  TEAM MEDELLÍN EPM     6:33 m ¦  95  57 MENESES,Henry Mich E  JB.A ZULIA-ARDUVI    56:48 m 

   9 119 MONDRAGÓN,Mateo    S  TEAM MEDELLÍN EPM  1:51:40 h ¦  96 145 LÓPEZ,Vladimir Yes E  JB.A ZULIA-ARDUVI  2:18:08 h 

  10  98 CHACÓN,Jaime Orlan S  TEAM MEDELLÍN EPM  1:26:35 h ¦  97  12 GODOY,Yonder Eduar E  JB.A ZULIA-ARDUVI     3:09 m 

  11  68 PEÑA,Wilson Estibe E  COL TIERRA DE ATL  1:04:47 h ¦  98  85 MARTÍNEZ,Michel Ed S  JB.A ZULIA-ARDUVI  1:17:01 h 

  12  24 ATAPUMA,Jhon Darwi E  COL TIERRA DE ATL    15:11 m ¦  99  54 POVEDA,Hans Camilo S  JB.A ZULIA-ARDUVI    53:53 m 

  13  17 MENDOZA,Omar Alber E  COL TIERRA DE ATL     5:15 m ¦ 100 140 SÁNCHEZ,Luis Migue E  JB.A ZULIA-ARDUVI  2:11:23 h 

  14  91 VALLEJO,Juan Pablo E  COL TIERRA DE ATL  1:21:29 h ¦ 101   2 BOBADILLA,Duban Ca E  HERRERA SPORT 7C         2 s 

  15 122 SOTO,Nelson Andrés E  COL TIERRA DE ATL  1:54:46 h ¦ 102  34 VILLALOBOS,Rodolfo E  HERRERA SPORT 7C     32:46 m 

  16   7 PINEDA,Rafael Stiv E  COL TIERRA DE ATL     1:16 m ¦ 104  99 SALAS,Brian Alonso E  HERRERA SPORT 7C   1:27:53 h 

  17 102 GÓMEZ,German Darío S  COL TIERRA DE ATL  1:30:16 h ¦ 105 128 CÁRDENAS,Juan Pabl S  HERRERA SPORT 7C   2:00:40 h 

  18  58 CASALLAS,Jeisson F S  COL TIERRA DE ATL    57:35 m ¦ 106  78 CHAVARRÍA,Joseph   E  HERRERA SPORT 7C   1:10:09 h 

  19  44 RICO,Cristian Davi S  COL TIERRA DE ATL    41:24 m ¦ 107 137 LAVADO,Erick Sebas S  HERRERA SPORT 7C   2:09:17 h 

  20   6 PINZÓN,Edgar André S  COL TIERRA DE ATL       49 s ¦ 108 106 GRANADOS,Kevin     S  HERRERA SPORT 7C   1:33:01 h 

  21  20 GIL,Angel Alexande E  ORGULLO PAISA ANT    10:46 m ¦ 109  89 VARELA,Jewinson    E  HERRERA SPORT 7C   1:20:30 h 

  22 133 OSORIO,Frank Yair  E  ORGULLO PAISA ANT  2:05:42 h ¦ 111  27 FORERO,Juan Sebast E  NECTAR IND-WCARGO    16:53 m 

  23  41 CASTAÑO,Sebastián  E  ORGULLO PAISA ANT    37:39 m ¦ 112 123 HERNÁNDEZ,Rafael   E  NECTAR IND-WCARGO  1:55:21 h 

  24  73 RESTREPO,Juan Pabl S  ORGULLO PAISA ANT  1:09:12 h ¦ 113  96 PEDRAZA,Walter Fer E  NECTAR IND-WCARGO  1:25:29 h 

  25 125 SUESCA,Marco Tulio E  ORGULLO PAISA ANT  1:59:08 h ¦ 114  43 ZEA,Luis Daniel    E  NECTAR IND-WCARGO    38:29 m 

  26  95 COLON,Johan Antoni E  ORGULLO PAISA ANT  1:25:21 h ¦ 115 112 GARZÓN,Marlon Davi E  NECTAR IND-WCARGO  1:44:09 h 

  27 138 BARBOZA,Juan Manue S  ORGULLO PAISA ANT  2:10:08 h ¦ 117  60 GARZÓN,Camilo      S  NECTAR IND-WCARGO  1:00:40 h 

  28 104 OSORIO,Juan Felipe E  ORGULLO PAISA ANT  1:31:35 h ¦ 118 116 HERRERA,Stiven Ale E  NECTAR IND-WCARGO  1:48:46 h 

  29  31 RENDÓN,Juan Tito   S  ORGULLO PAISA ANT    22:36 m ¦ 121 136 VALENCIA,Víctor Hu S  TEAM INDERHUILA H  2:07:50 h 

  30  53 CANO,Kevin Jhoan   E  ORGULLO PAISA ANT    53:04 m ¦ 122 101 CERQUERA,William A E  TEAM INDERHUILA H  1:29:20 h 

  31   4 CONTRERAS,Rodrigo  E  EPM-SCOTT               17 s ¦ 123 103 MORALES,Felipe     S  TEAM INDERHUILA H  1:30:16 h 

  32  11 MUÑOZ,Cristian Cam E  EPM-SCOTT             2:56 m ¦ 124 113 CUETOCUE,Adrián Al S  TEAM INDERHUILA H  1:45:56 h 

  33  55 SUAREZ,Juan Pablo  E  EPM-SCOTT            55:21 m ¦ 127 147 ARÉVALO,Jhon Deyby S  TEAM INDERHUILA H  2:20:48 h 

  34  28 CHAVES,German Enri E  EPM-SCOTT            17:13 m ¦ 128  88 JIMÉNEZ,Luis Ferna E  TEAM INDERHUILA H  1:18:19 h 

  35  62 BOHÓRQUEZ,Hernando E  EPM-SCOTT          1:01:44 h ¦ 130  39 CÁCERES,Emmanuel A S  TEAM INDERHUILA H    35:37 m 

  36  79 OCHOA,Diego Antoni E  EPM-SCOTT          1:11:14 h ¦ 131  10 FERNÁNDEZ,Oscar He S  INDEPORTES BOYACÁ     2:34 m 

  37  61 OSORIO,Alejandro   E  EPM-SCOTT          1:01:15 h ¦ 132  42 DIAGAMA,Marlon Sti S  INDEPORTES BOYACÁ    38:25 m 

  38  50 RODRÍGUEZ,John And E  EPM-SCOTT            52:16 m ¦ 133  74 SOSSA,Juan P       S  INDEPORTES BOYACÁ  1:09:15 h 

  39  72 HERRERA,Manuel Dav S  EPM-SCOTT          1:08:38 h ¦ 134  29 URIAN,Jose M       S  INDEPORTES BOYACÁ    19:19 m 

  40  47 CHAVES,Jhonatan St S  EPM-SCOTT            47:42 m ¦ 135  81 RONDÓN,Edwar       S  INDEPORTES BOYACÁ  1:12:20 h 

  41  13 AGUIRRE,Hernán Ric E  SISTECREDITO-GW       4:13 m ¦ 136 131 SANDOVAL,Joseph Sa S  INDEPORTES BOYACÁ  2:02:41 h 

  42   5 BUSTAMANTE,Adrián  E  SISTECREDITO-GW         46 s ¦ 137  36 PATIÑO,Edwin Aleja S  INDEPORTES BOYACÁ    34:00 m 

  43  70 CARDONA,Julián     E  SISTECREDITO-GW    1:06:30 h ¦ 138 115 LÓPEZ,Jimmy Yesid  S  INDEPORTES BOYACÁ  1:47:47 h 

  44   9 GÓMEZ,David Santia E  SISTECREDITO-GW       2:33 m ¦ 141  51 LÓPEZ,Robinson Fab E  EBSA-EM ENERGIA D    52:20 m 

  45  21 GUERRERO,Juan Dieg E  SISTECREDITO-GW      11:07 m ¦ 142  75 ACOSTA,Rubén Darío E  EBSA-EM ENERGIA D  1:09:30 h 

  46  63 ROJAS,Roosbelth En S  SISTECREDITO-GW    1:03:22 h ¦ 143  33 CHAPARRO,Yeison An E  EBSA-EM ENERGIA D    28:18 m 

  47  18 ESCUDERO,Santiago  S  SISTECREDITO-GW       5:58 m ¦ 144  77 HERRERA,Pedro Anto E  EBSA-EM ENERGIA D  1:09:57 h 

  48  16 CASTILLO,Kevin Dav S  SISTECREDITO-GW       5:14 m ¦ 145  32 ORTEGA,Robinson Ar E  EBSA-EM ENERGIA D    26:06 m 

  49  87 GUAVITA,Cesar D    S  SISTECREDITO-GW    1:18:14 h ¦ 146  92 PARRA,Carlos André E  EBSA-EM ENERGIA D  1:21:54 h 

  50 127 HERRERA,Samuel     S  SISTECREDITO-GW    2:00:29 h ¦ 147  65 PIRA,Omar          S  EBSA-EM ENERGIA D  1:03:39 h 

  51   8 CHAPARRO,Didier Al E  S.GIROS-ALC MANIZ     1:41 m ¦ 148  49 SORACA,Diego Arman E  EBSA-EM ENERGIA D    51:43 m 

  52  14 MORENO,Salvador    E  S.GIROS-ALC MANIZ     4:19 m ¦ 151  59 BÁEZ,Esneider Arle E  TOL PASION-SHEFFY    58:24 m 

  53  23 MARTÍNEZ,Luis Migu E  S.GIROS-ALC MANIZ    13:26 m ¦ 153 144 ARANGO,Kevin Nazar S  TOL PASION-SHEFFY  2:16:04 h 

  54  48 SUAZA,Bernando Alb E  S.GIROS-ALC MANIZ    49:41 m ¦ 154 143 ROMÁN,Davinson     E  TOL PASION-SHEFFY  2:15:21 h 

  55  46 RINCÓN,Yeison Alej E  S.GIROS-ALC MANIZ    44:36 m ¦ 155 118 QUINTERO,Edisson   S  TOL PASION-SHEFFY  1:51:16 h 

  56 100 CARVAJAL,Edwin And E  S.GIROS-ALC MANIZ  1:28:41 h ¦ 156 146 DÍAZ,Diego Fernand E  TOL PASION-SHEFFY  2:18:44 h 

  57  40 TABARES,Jordán Fel E  S.GIROS-ALC MANIZ    36:20 m ¦ 157 141 MARULANDA,Anderson S  TOL PASION-SHEFFY  2:13:03 h 

  58 120 CHÍA,Luis Carlos   E  S.GIROS-ALC MANIZ  1:53:38 h ¦ 158 134 RUIZ,Alejandro     E  TOL PASION-SHEFFY  2:06:05 h 

  59  83 SUAREZ,Juan Manuel S  S.GIROS-ALC MANIZ  1:12:45 h ¦ 159 109 ROBLES,Camilo Andr S  TOL PASION-SHEFFY  1:35:52 h 

  60  66 GÓMEZ,Juan Camilo  S  S.GIROS-ALC MANIZ  1:04:00 h ¦ 160  67 CASTRO,Marlon Fern S  TOL PASION-SHEFFY  1:04:16 h 

  61  90 QUINTERO,Brayan    S  FUERZAS ARMADAS C  1:20:51 h ¦ 161  35 HOYOS,Daniel David E  ELEC HIPER EUR-GO    33:10 m 

  63 149 BUITRAGO,Juan Carl E  FUERZAS ARMADAS C  2:26:44 h ¦ 162 129 GUERRERO,Juan Este E  ELEC HIPER EUR-GO  2:00:59 h 

  64 139 ROLÓN,Edgar De J   E  FUERZAS ARMADAS C  2:10:16 h ¦ 163 117 GUTIÉRREZ,Heberth  E  ELEC HIPER EUR-GO  1:51:00 h 

  67 105 AMADOR,Juan Jose   E  FUERZAS ARMADAS C  1:32:55 h ¦ 166 108 HOYOS,Juan Diego   E  ELEC HIPER EUR-GO  1:35:35 h 

  68 151 JARAVA,Fernando Jo S  FUERZAS ARMADAS C  2:34:02 h ¦ 167 130 JURADO,Marcos      E  ELEC HIPER EUR-GO  2:02:02 h 

  71  25 CASTIBLANCO,Jorge  E  ALC LA VEGA-4WD R    15:44 m ¦ 172 132 ARENAS,Juan Jose   S  DEPORMUNDO         2:04:36 h 

  72  93 CLAVIJO,Brayan Est S  ALC LA VEGA-4WD R  1:23:37 h ¦ 173 142 MENESES,Juan Pablo S  DEPORMUNDO         2:13:03 h 

  74 110 APARICIO,Jair Anto E  ALC LA VEGA-4WD R  1:37:52 h ¦ 175  76 SÁNCHEZ,Yerzon Edu E  DEPORMUNDO         1:09:40 h 

  75  30 BURGOS,Eli Saul    E  ALC LA VEGA-4WD R    21:16 m ¦ 178 148 MALAVER,Juan Sebas S  DEPORMUNDO         2:25:07 h 

  76 126 RODRÍGUEZ,Adrián F E  ALC LA VEGA-4WD R  2:00:27 h ¦ 181  71 OBANDO,Brayan Raúl S  TEAM C&S TECHNOLO  1:06:49 h 

  81 135 BÁEZ,Brayan Albert E  FUNDECOM-MR.BOSA-  2:06:10 h ¦ 183 124 MONTALVO,Diego Sam E  TEAM C&S TECHNOLO  1:56:39 h 
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  82  69 CASTRO,Camilo Andr E  FUNDECOM-MR.BOSA-  1:04:56 h ¦ 184  84 PUENTESTAR,Stalyn  E  TEAM C&S TECHNOLO  1:13:53 h 

  83  15 PAREDES,Cesar Nico E  FUNDECOM-MR.BOSA-     5:08 m ¦ 185 111 VILLARREAL,Esteban E  TEAM C&S TECHNOLO  1:39:24 h 

  84  82 CALLEJAS,Édison    S  FUNDECOM-MR.BOSA-  1:12:23 h ¦ 187 114 GUERRA,Carlos Alfr E  TEAM C&S TECHNOLO  1:46:24 h 

  86 150 GÓMEZ,Jeferson     S  FUNDECOM-MR.BOSA-  2:30:35 h ¦ 188  56 DUARTE,Álvaro      E  TEAM C&S TECHNOLO    55:51 m 

  87 121 AUSIQUE,Jose Manue E  FUNDECOM-MR.BOSA-  1:54:23 h 

 

 Corredores clasificados : 151 

 

 


